
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 

SECRETARIA ACADEMICA 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 
 

 
ACTA DE SESIÒN EXTRAORDINARIA Nº03 DE CONSEJO DE FACULTAD 

DE FECHA 30 DE NOVIEMBRE DEL 2020 
 

 Jr. Iquique 127 Breña                 7480888 Anexo 9869 

 

I. Apertura de la Sesión: 
 

En la ciudad de Lima, siendo las 14:30 horas del día 30 de noviembre del 2020, bajo la 
Presidencia del Dr. Justo Pastor Solís Fonseca, Decano de la Facultad de Ingeniería 
Electrónica e Informática de la Universidad Nacional Federico Villarreal, se reunieron los 
Miembros del Consejo de Facultad, habilitándose para ello la Sala Virtual, debido a la 
Pandemia del COVID-19. Para tal fin, se utilizaron los siguientes recursos: Plataforma 
Microsoft – Teams, Plataforma Microsoft – Correo Institucional, Plataforma Microsoft – 
Stream y Cámara WEB.  

 
II. Comprobación de la Asistencia: 
 

El presidente del Consejo Facultad, solicitó al Secretario Académico que compruebe la 
asistencia y el quórum respectivo.  El quórum respectivo quedó conformado por siete 
miembros integrantes del Consejo de Facultad. 

 
III. Lectura y Aprobación del Acta Anterior: 

 
Por disposición del presidente del Consejo de Facultad, el Secretario Académico procedió 
a la lectura del Acta de Sesión Ordinaria Nº8 de fecha 19 de noviembre del 2020, 
poniéndose a consideración de los Miembros del Consejo de Facultad para su 
aprobación. No habiendo observación alguna fue aprobada. 
 

IV. Despacho: 
 

1. Expedientes remitidos por el Decanato: 
 
 Proveído Nº151E-2020-D-FIEI-UNFV - Oficio Nº155-2020/E-DA-FIEI-UNFV 

Remitido por la directora del Departamento Académico – Contratación Directa 
para cubrir plaza 003271 de contrato docente 2020 – Modalidad Virtual. 

 Proveído Nº104E-2020-D-FIEI-UNFV - Oficio Nº001-2020-CMA-FIEI-UNFV 
Remitido por el presidente del Comité Ambiental de la FIEI – Políticas y Planes 
de Acción para la protección del medio ambiente. 

 Oficio Nº001-2020-OPPP-FIEI-UNFV – Remitido por el Jefe de la Oficina de 
Prácticas Pre Profesionales – Proyecto de Reglamento Específico de Prácticas Pre 
Profesionales y Profesionales. 

 Modificación y/o ratificación de los Comités Internos de Calidad solicitado por el 
Mg. César Serapio Peña Carrillo. 

  
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 

SECRETARIA ACADEMICA 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 
 

 
ACTA DE SESIÒN EXTRAORDINARIA Nº03 DE CONSEJO DE FACULTAD 

DE FECHA 30 DE NOVIEMBRE DEL 2020 
 

 Jr. Iquique 127 Breña                 7480888 Anexo 9869 

 

V. Orden del día: INFORMES 
 

1. Proveído Nº151E-2020-D-FIEI-UNFV - Oficio Nº155-2020/E-DA-FIEI-UNFV 
remitido por la directora del Departamento Académico – Contratación Directa para 
cubrir plaza 003271 de contrato docente 2020 – Modalidad Virtual. 

 
La Directora del Departamento Académico informó que con Oficio Nº122-2020/E-DA-

FIEI-UNFV presentó al postulante Ninahuanca Palacios Juan Manuel para cubrir la plaza de 

contrato 003271, que se declaró desierta por Resolución R. Nº7724-2020-CU-UNFV, como 

consecuencia de la rescisión del contrato del Mg. Jorge Luis López Córdova. 

El expediente del postulante Ninahuanca Palacios Juan Manuel, se encuentra en trámite en la 

Oficina Central de Asuntos Académicos con el NT 038592 desde el 23.10.2020. 

El Departamento Académico recepcionó la Carta de Renuncia de Ninahuanca Palacios Juan 

Manuel en fecha 18 de noviembre del 2020, por motivos que expone en su carta, considerando 

procedente aceptar la renuncia formulada.  

 

A fin de cubrir la plaza 003271, Tipo de contrato y carga académica B1-32 horas, presenta al 

postulante LOPEZ CORDOVA JORGE LUIS quien concursó y obtuvo una plaza de 

contrato docente a mérito de la Resolución R. Nº7564-2020-CU-UNFV del 11.0820. 

Posteriormente, con la fiscalización realizada por la Oficina Central de Asuntos Académicos 

fue observado al no cumplir con el requisito de admisibilidad del ejercicio profesional de 5 

años desde la emisión del Título Profesional, (literal b) del Artículo 20º del Reglamento de 

Contratación de Docentes aprobado por R.R. Nº6910-2020-UNFV), por lo cual le 

rescindieron su contrato con Resolución Rectoral Nº7724-2020-CU-UNFV del 09.10.2020. 

 

El Departamento Académico al momento de presentar la documentación del postulante López 

Córdova Jorge Luis, comprobó que cumple con el requisito de 5 años del ejercicio 

profesional, encontrándose apto para su contratación, lo que deja a su consideración para ser 
visto en consejo de facultad y continuar con el trámite respectivo.  
 

VI. Orden del día: ACUERDOS        

       
 
1. EXPEDIENTES REMITIDOS POR EL DECANATO: 

 
a) Proveído Nº151E-2020-D-FIEI-UNFV - Oficio Nº155-2020/E-DA-FIEI-UNFV 

remitido por la directora del Departamento Académico – Contratación Directa 
para cubrir plaza 003271 de contrato docente 2020 – Modalidad Virtual. 

 
              ACUERDO: Aprobado por unanimidad.      

 
Código 
plaza 

Tipo de 
contrato 

Carga 
académica 

Postulante  CV y Formato de 
plaza en Excel  

NT 

003271 DC B1 32 horas López Córdova Jorge Luís 
 

63 folios y 01 Excel 
 

045530 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 

SECRETARIA ACADEMICA 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 
 

 
ACTA DE SESIÒN EXTRAORDINARIA Nº03 DE CONSEJO DE FACULTAD 

DE FECHA 30 DE NOVIEMBRE DEL 2020 
 

 Jr. Iquique 127 Breña                 7480888 Anexo 9869 

 

 
b) Proveído Nº104E-2020-D-FIEI-UNFV - Oficio Nº001-2020-CMA-FIEI-UNFV 

remitido por el presidente del Comité Ambiental de la FIEI – Políticas y Planes de 
Acción para la protección del medio ambiente. 
 
 
ACUERDO: Derivar el documento del Comité Ambiental de la FIEI a una mesa 
de coordinación donde participe el Presidente de dicho comité, el Jefe de la 
Unidad de Calidad y la Jefa de la Unidad de Responsabilidad Social, para 
diseñar un plan más específico con la líneas de acción a desarrollar y 
posteriormente realizar las coordinaciones con el vicerrectorado académico”. 
 
Se aprobó por unanimidad. 
 

c) Oficio Nº001-2020-OPPP-FIEI-UNFV – remitido por el Jefe de la Oficina de 
Prácticas Pre Profesionales – Proyecto de Reglamento Específico de Prácticas Pre 
Profesionales y Profesionales. 

 
ACUERDO: Se aprobó por unanimidad. 

 
d) Modificación y/o ratificación de los Comités Internos de Calidad solicitado por el 

Mg. César Serapio Peña Carrillo. 
 

ACUERDO: El Jefe de la Unidad de Calidad convocara a una mesa de trabajo 
conformada por los presidentes de cada comité interno, el Dr. Luis Humberto 
Manrique Suarez y el Secretario Académico, para la adecuación de los comités y 
poder elaborar los actos resolutivos que se deriven de los acuerdos tomados” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 

SECRETARIA ACADEMICA 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 
 

 
ACTA DE SESIÒN EXTRAORDINARIA Nº03 DE CONSEJO DE FACULTAD 

DE FECHA 30 DE NOVIEMBRE DEL 2020 
 

 Jr. Iquique 127 Breña                 7480888 Anexo 9869 

 

 
 
 
 

VII. Levantamiento de la Sesión: 

Siendo las 15:45 horas del día 30 de noviembre del 2020, el Presidente del Consejo de 
Facultad agradeció la participación de todos los presentes y procedió a levantar la sesión 
extraordinaria, dando fe de todo lo tratado y acordado. 
 
Presidente del Consejo de Facultad: 

            
       
 

 
Dr. Justo Pastor Solís Fonseca    ………………………………….  
 
 
Miembros: 
 
Dr. José Julio Rodríguez Figueroa   …...………………………………  

 

Dr. Luís Humberto Manrique Suárez   …………………………………...   

 

Dr. Freddy Lizardo Kaseng Solís    ……………………………………  

 

Dra. Mónica Patricia Romero Valencia  

      

Mg. Celso Concha Del Castillo    ………Ausente..……………  

 

Mg. César Serapio Peña Carrillo   …………………………………… 

 

Ing. José Enrique Pastor Castillo   ………………………………….  

      (Secretario Académico)            


